
2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Стратегию развития воспитания в Свердловской области до 2025 года, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 900-ПП


В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 февраля 2024 года № 14-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об образовании в Свердловской области», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Стратегию развития воспитания в Свердловской области до 2025 года, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 900-ПП «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Свердловской области до 2025 года» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 8 декабря, № 27125), следующие изменения:
1) подраздел 1.1 раздела 1 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1) Федеральный закон от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»;»;
2) в пункте 3 раздела 2 слова «Духовно-нравственные ценности» заменить на «Традиционные русские духовно-нравственные ценности»;
3) в таблице в строке 4 графе 3 подраздела 2.6 раздела 2 слова «традиционных духовно-нравственных ценностей» на «традиционных русских духовно-нравственных ценностей»;
4) в пунктах 3 и 4 подраздела 3.2 раздела 3 «традиционных духовно-нравственных ценностей» на «традиционных русских духовно-нравственных ценностей»;
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).


	Губернатор
Свердловской области
	
	    Е.В. Куйвашев

	
	
	



